基金出资款30亿元已于2018年7月4日分别实缴到位。

2、根据本公司第八届董事会第二十三次会议决议， 同意公司对全资子公司广州恒翔环保实业有限公司进行改造，通过

公司对其增资使其注册资本由1000万元增至1亿元人民币，并更名为“广州恒运清洁能源发展有限公司”（暂定名，以工商登

记为准），同时增加其经营范围。详情请见公司于2018年3月31日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、《中国证

券报》、《证券时报》、《上海证券报》的公告。报告期内该事项已完成工商变更登记手续，取得新名称的营业执照，公司

更名为：广州恒运清洁技术投资有限公司。报告期内，公司于2018年10月向恒清投公司增资3000万元，恒清投公司实收资本

为4000万元。

3、根据公司第八届董事会第二十五次会议决议，同意广州恒运清洁技术投资有限公司（原广州恒翔环保实业有限公司）

投资广佛肇(怀集)经济合作区集中供热综合能源项目(简称广佛肇经合区集中供热项目)，前期投资总额不超过 2980 万元。

并依法成立项目公司，负责项目的建设和运营。该项目公司注册资本为 2000 万元，为广州恒运清洁技术投资有限公司持股

100%的全资子公司。详情请见公司于2018年7月25日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》的公告。报告期内，广佛肇经合区集中供热项目于2018年9月19日成立项目公司，公司名称

为：怀集恒运能源有限公司，并于2018年11月收到广州恒运清洁技术投资有限公司2000万元注册资金。

4、根据公司第八届董事会第二十五次会议决议，同意广州恒运股权投资有限公司以自有资金不超过 2 亿元以增资形式

参与广州开发区恒凯新兴股权投资合伙企业（有限合伙）（简称“恒凯新兴基金”）（该基金规模不超过 5.01 亿元），担

任有限合伙人之一。同时，恒凯新兴基金单一投向创新工场智能（广州）创业投资合伙企业（有限合伙）（简称“创新工场

产业智能投资基金”）。详情请见公司于2018年7月25日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》的公告。报告期内，恒凯新兴基金于2018年5月21日正式设立，基金认缴规模5.01亿元，于

2018年9月14日完成基金首期出资2.004亿元（其中，恒运股权公司完成出资8000万元），2018年10月15日完成基金备案工作。

广州恒运企业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,576 0.00%   -1,576 -1,576 0 0.00%

3、其他内资持股 1,576 0.00%   -1,576 -1,576 0 0.00%

   境内自然人持股 1,576 0.00%   -1,576 -1,576 0 0.00%

二、无限售条件股份 685,081,244 100.00%   1,576 1,576 685,082,820 100.00%

1、人民币普通股 685,081,244 100.00%   1,576 1,576 685,082,820 100.00%

三、股份总数 685,082,820 100.00%   685,082,820 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨舜贤 1,576 1,576 0 0 无 2018 年 10 月 10 日

广州恒运企业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

合计 1,576 1,576 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
30,581

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

36,021

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

广州开发区金融控

股集团有限公司
国有法人 26.12%

178,914,7

10
 0

178,914,7

10

广州发展电力企业

有限公司
国有法人 18.35%

125,703,3

86
 0

125,703,3

86

广州高新区投资集